[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	27.06.2018
	                                                                     №
	49

пос. Октябрьский
О внесении изменений в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 19 декабря 2017 года № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ейского сельского поселения Ейского района
на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», протестом Ейской межрайонной прокуратуры от 16.04.2018 г. № 7-02-18/3508, в целях создания необходимых правовых, организационных и экономических условий для развития и обеспечения поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Ейского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 19 декабря 2017 года № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства Ейского сельского поселения Ейского района на 2018 - 2020 годы» (прилагается).
2. Общему отделу администрации Ейского сельского поселения Ейского района (Бутина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейского сельского поселения Ейского района в информационно – коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
  постановлением администрации

       Ейского сельского поселения

Ейского района

от 27.06.2018 № 49
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 19 декабря 2017 года № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Ейского сельского поселения Ейского района

на 2018-2020 годы»

1. пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Порядок оказания имущественной поддержки:
3.2.1. Получателями имущественной поддержки по предоставлению в аренду муниципального имущества администрации Ейского сельского поселения Ейского района являются субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:

зарегистрированным в установленном порядке на территории Ейского сельского поселения Ейского района;

не находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства.
Для получения  имущественной поддержки по предоставлению в аренду муниципального имущества заинтересованные лица обращаются в письменной
форме в администрацию Ейского сельского поселения Ейского района в виде заявления, которое должно содержать:

полное наименование заявителя и его уполномоченного представителя (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя и его уполномоченного представителя (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);
реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);

адрес проживания (пребывания) заявителя, юридический адрес (место регистрации);
2
подпись заявителя или его уполномоченного представителя, (если интересы заявителя представляет уполномоченный представитель);
подпись уполномоченного представителя заявителя;
назначение объекта недвижимости, цель его использования, необходимая площадь помещения и место ее нахождения;

заявление субъекта малого или среднего предпринимательства о соответствии его условиям отнесения к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

При предоставлении документов, заявление и его копия регистрируются в день приема документов. Зарегистрированная копия заявления возвращается заявителю в качестве подтверждения сдачи документов.

При отправке по почте документы направляются в адрес администрации Ейского сельского поселения Ейского района ценным почтовым отправлением с описью вложения и с уведомлением о вручении. При этом заявление регистрируется в день поступления документов в администрации Ейского сельского поселения Ейского района.
После предоставления заявителем заявления специалист администрации Ейского сельского поселения Ейского района проверяет правильность оформления заявления, а также наличие и комплектность предоставленных документов.
Общий срок приема и рассмотрения заявок (заявлений) не должен превышать тридцати дней со дня их регистрации. В исключительных случаях срок подготовки ответа пподливается главой администрации Ейского сельского поселения Ейского района, но не более чем на тридцать дней с обязательным уведомлением обратившегося.
 По результатам рассмотрения заявления и приложенных к нему документов принимается решение о предоставлении муниципального имущества в аренду или об отказе в предоставлении муниципального имущества в аренду.
Информация о принятом решении направляется субъекту малого и среднего предпринимательства в течение пяти дней со дня принятия решения.

Результатом предоставления имущественной поддержки по предоставлению в аренду муниципального имущества Ейского сельского поселения Ейского района является договор аренды объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности Ейского сельского поселения Ейского района, заключенный с соблюдением норм Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Подписанный договор выдается заявителю лично в часы приема либо почтовым отправлением в адрес заявителя (его уполномоченного представителя), указанный в заявлении.»
2. пункт 3.4. изложить в новой редакции:
 «3.4. Порядок оказания консультационной поддержки:
3
Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства администрацией Ейского сельского поселения Ейского района осуществляется в рамках статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 закона № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства может осуществляться в виде:

1) создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций;
2) компенсации затрат, произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг.
Порядок и условия предоставления консультационной поддержки  регламентируется Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Для получения консультационной поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - заявитель) обращаются в устной форме
через телефон «горячей линии» или личный прием, в письменной форме в администрацию Ейского сельского поселения Ейского района:

при обращении заявителя по телефону 97-1-60 «горячей линии» ответ на телефонный  звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который обратился заявитель, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, принявшего телефонный звонок;
если специалист принявший звонок, не сможет самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован другому специалисту или же обратившемуся лицу сообщается номер телефона, по которому можно получить интересующую его информацию;
в случае, если для подготовки ответа требуется продолжительное время, заинтересованному лицу предлагается направить обращение в письменной форме;

При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность.»
Специалист общего отдела                                                                     С.А. Якимец